
ZARZĄDZENIE Nr 62/25  

BURMISTRZA WIELUNIA 

 

z dnia 13 marca 2025 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami sołectw  Gminy Wieluń w sprawie zmian do statutów sołectw  

Gminy Wieluń 

 

Na podstawie  art. 5a ust. 1 i 2 w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz § 5 ust. 1 

pkt. 1 uchwały nr VI/76/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 29 sierpnia 2024 r., w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wieluń ( Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz.7307,8234), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt zmian do statutów sołectw Gminy Wieluń, 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w formach: 

1) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji 

społecznej; 

2)  przy użyciu internetowych formularzy, umożliwiających wyrażenie opinii; 

w terminie od 17.03.2025 r. do 31.03.2025 r. 

§ 3.1.  Uprawnione do udziału w konsultacjach są osoby pełnoletnie, które stale 

zamieszkują na terenie sołectwa, którego dotyczy projekt zmian do statutu. 

2. Mieszkaniec ma prawo zgłaszać opinie i propozycje dotyczące wyłącznie  

sołectwa, w którym zamieszkuje. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców 

uczestniczących w konsultacjach. 

§ 4.1.Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej, poprzez wypełnienie 

i podpisanie formularza konsultacyjnego. 

2. Formularz konsultacyjny wraz z objaśnieniami i klauzulą RODO stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Zarządzenie i ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega publikacji              

na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Wieluniu, tablicach ogłoszeń sołectw Gminy 

Wieluń oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wieluń i na 

stronie internetowej Gminy Wieluń. 

4. Dokumenty związane z przeprowadzeniem konsultacji są dostępne w siedzibie 



Urzędu Miejskiego w Wieluniu ul. Piłsudskiego 14 pokój nr 3, na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wieluń i na stronie internetowej Gminy Wieluń. 

5. Zgłaszanie uwag, opinii i wniosków następuje poprzez wypełnienie formularza 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. Wypełnione formularze należy dostarczyć w terminie określonym w § 2 niniejszego 

zarządzenia, tj. do dnia 31.03.2025 r.- wybierając jedną z poniższych metod: 

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wieluniu ul. Piłsudskiego 14 pok. nr 1, 

b) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Wieluniu, Plac Kazimierza Wielkiego 

1, 98-300 Wieluń (ostatni dzień nadania przesyłki to 31.03.2025 r.), 

c) elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@um.wielun.pl w tytule wpisując: 

„Konsultacje w sprawie zmian do statutów sołectw gminy Wieluń”, 

            d) poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą (ePUAP) pod adresem: 

/um_wielun/skrytka. 

  7. Formularze złożone po wskazanym w punkcie 6 terminie, nie będą rozpatrywane. 

§ 5. Wyniki konsultacji nie mają charakteru wiążącego, ale stanowią istotną opinię 

przy podejmowaniu decyzji w sprawach związanych z przedmiotem konsultacji. 

§ 6. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców sołectw poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz podlega publikacji na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wieluń i na stronie internetowej Gminy 

Wieluń. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

§  8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
BURMISTRZ WIELUNIA 

 
 

Paweł Okrasa 
 
 

mailto:sekretariat@um.wielun.pl

